
 
Provvedimento n. 4/2013 

del 4 giugno 2013 

 

IL SINDACO 

 

 Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., artt. 107,109 e 110, concernenti la dirigenza degli Enti 

Locali ed i relativi incarichi; 

 

 Richiamato il proprio provvedimento n. 1/2012 con il quale è stata effettuata la 

riorganizzazione dell’Ente predisponendo una nuova suddivisione per materie di competenza dei 

servizi e degli uffici, in particolare assegnando all’ing. Giacomo Oitana la competenza del Settore 

Opere Pubbliche; 

 

 Considerato che attualmente presso il Settore Opere Pubbliche esistono pratiche 

amministrative che comportano l’attuazione di espropri di beni immobili, nei luoghi ove le 

medesime devono essere realizzate (con la conseguente necessità di occupazione di terreni); 

 

 Rilevata la necessità di individuare formalmente con provvedimento dello scrivente un 

Dirigente incaricato che predisponga le pratiche relative agli espropri di cui sopra, utilizzando le 

professionalità interne allo stesso Settore oppure, qualora il carico di lavoro presso quest’ultimo non 

lo consenta, conferendo incarichi professionali esterni; 

 

 Vista la nota sindacale del 10 maggio 2013 e la successiva comunicazione consegnata 

all’ing. Oitana in data 17 maggio 2013 a firma del Segretario generale, con richiesta di individuare 

un dipendente comunale che sia in grado di rivestire l’incarico di responsabile dell’ufficio espropri; 

 

 Dato atto che nella seduta del 29 maggio 2013 in Conferenza dei dirigenti, con la presenza 

degli assessori comunali, si è provveduto ad individuare verbalmente, previo suo assenso, l’ing. 

Oitana quale responsabile dei provvedimenti di esproprio; 

 

 

DISPONE 

 

Di affidare l’incarico di RUP – Responsabile unico di procedimento della procedura espropriativa 

finalizzata alla realizzazione di Opere pubbliche da parte del Comune di Rivalta di Torino al Settore 

Opere pubbliche nella persona dell’ing. Giacomo Oitana, il quale potrà a sua volta – nella sua 

qualità di Dirigente comunale – individuare un dipendente comunale al quale demandare detto 

incarico. 

 

 

 
 

 

 

 

F.TO IL SINDACO 

Mauro Marinari 

 


